
МЕЛІТОПОЛЬСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації

1 0  -Н/ИЗ м. Запоріжжя № £~(у >

Про районний бюджет 
на 2024 рік

08310200000 
(код бюджету)

Керуючись Бюджетним кодексом України, Законом України «Про 
Державний бюджет України на 2024 рік», п. 1 ч. З ст. 15 Закону України «Про 
правовий режим воєнного стану» (зі змінами і доповненнями), ст. 6 , 18, 29 та 
41 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Указами Президента 
України від 24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні» та 
від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постановою Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану» (зі 
змінами і доповненнями):
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1. Визначити на 2024 рік:
1) доходи районного бюджету у сумі 1 459 400 гривень, у тому числі 

доходи загального фонду районного бюджету -  1 459 400 гривень та доходи 
спеціального фонду районного бюджету -  0 гривень згідно з додатком 1 цього 
розпорядження;

2) видатки районного бюджету у сумі 1 459 400 гривень, у тому числі 
видатки загального фонду районного бюджету -1 459 400 гривень та видатки 
спеціального фонду районного бюджету -  0 гривень;

3) оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 
5000 гривень, що становить 0,34 відсотків видатків районного бюджету, 
визначених цим пунктом.

2. Затвердити бюджетні призначення головному розпоряднику коштів 
районного бюджету на 2024 рік за бюджетною програмою згідно з додатком З 
до цього розпорядження.



2

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до 
цього розпорядження.

4. Затвердити розподіл витрат районного бюджету на реалізацію районних 
програм у сумі 5000 гривень згідно з додатком 7 до цього розпорядження.

5. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2024 рік:
1) до доходів належать надходження, визначені статтею 64і Бюджетного 

кодексу України та трансферти, визначені статтями 97, 101 Бюджетного 
кодексу України;

2) джерелами формування у частині фінансування є вільний залишок 
бюджетних коштів, визначений у пункті 4 частини 1 статті 15 Бюджетного 
кодексу України щодо районного бюджету.

6. Визначити на 2024 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу 
України захищеними видатками районного бюджету видатки загального фонду 
на :

оплату праці працівників бюджетних установ; 
нарахування на заробітну плату;
придбання медикаментів та перев’язувальних матеріалів; 
забезпечення продуктами харчування; 
оплату комунальних послуг та енергоносіїв; 
обслуговування державного (місцевого) боргу; 
соціальне забезпечення; 
поточні трансферти місцевим бюджетам;
підготовку кадрів закладами фахової передвищої та вищої освіти; 
забезпечення осіб з інвалідністю технічними та іншими засобами 

реабілітації, виробами медичного призначення для індивідуального 
користування;

компенсацію відсотків, сплачуваних банками та/або іншим фінансовим 
установам за кредитами, отриманими громадянами на будівництво 
(реконструкцію) чи придбання житла;

заходи, пов’язані з обороноздатністю держави, що здійснюються за 
рахунок коштів резервного фонду державного бюджету;

оплату послуг з охорони державних (комунальних) закладів культури; 
оплату енергосервісу;
середньострокові зобов’язання у сфері охорони здоров’я.

7. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати 
право Мелітопольській районній державній адміністрації Запорізької області 
отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України позики та 
покриття тимчасових касових розривів районного бюджету, пов’язаних із 
забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного



з

бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з 
обов’язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

Визначити уповноваженою особою на укладання договорів від імені 
районної державної адміністрації начальника відділу фінансів Мелітопольської 
районної державної адміністрації Запорізької області.

8. Головному розпоряднику коштів районного бюджету забезпечити:
1) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня 

набрання чинності цим розпорядженням;
2) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених їм 

бюджетних повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, 
забезпечити ефективне, результативне і цільове використання бюджетних 
коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів 
нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;

3) здійснення контролю за своєчасним поверненням у повному обсязі до 
бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету;

4) доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:
здійснення публічного представлення та публікації інформації про бюджет

за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких 
визначені цим розпорядженням, відповідно до вимог та за формами, 
встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2025 року;

оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня 
затвердження таких документів;

5) взяття бюджетних зобов’язань відповідно до статті 48 Бюджетного 
кодексу України;

6) у першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці 
працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством 
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, у повному 
обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні 
послуги та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та 
укладання договорів за кожним видом відповідних услуг у межах бюджетних 
асигнувань, затверджених у кошторисі.

9. Установити, що це розпорядження набирає чинності з 01 січня 2024 
року.

10. Відділу фінансів районної державній адміністрації забезпечити 
оприлюднення цього розпорядження в десятиденний термін з дня його 
прийняття відповідно до частини 4 статті 28 Бюджетного кодексу України.

11. Додатки 1, 3, 5 та 7 до цього розпорядження вважати його невід’ємною 
частиною.



4

12. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною.

Голова районної державної 
адміністрації, начальник 
районної військової адмініст


